

## Netiquette für das Jugenddorf

Bei einer Interaktion mit dem Jugenddorf auf Social Media erklären Sie sich mit den vorliegenden Nutzungsbedingungen einverstanden, welche zusätzlich zu denjenigen gelten, welche Sie gegenüber der betreffenden Social Media Plattform akzeptiert haben.

Jeder ist eingeladen, bei unseren Social Media Kanälen mitzumachen und einen Beitrag abzugeben. Wir freuen uns auf Ihre Rückmeldungen. Bitte beachten Sie, dass wir die Kommentare zuerst prüfen und erst danach freischalten. Die Beiträge und Kommentare von Besuchern dieser Seiten wiederspiegeln nicht die Meinung des Jugenddorfes oder von Mitarbeitenden und Geschäftspartnern des Jugenddorfes.

Der Persönlichkeitsschutz der uns anvertrauten Jugendlichen ist uns besonders wichtig. Bitte haben Sie Verständnis, dass wir Jugendliche weder erkennbar auf Bildern zeigen noch die Namen öffentlich machen. Wir bitten Sie, dies bei Ihren Beiträgen und Kommentaren ebenfalls zu beachten und den Persönlichkeitsschutz der Jugendlichen zu respektieren.

Auf den Social Media Kanälen des Jugenddorfes sind nachstehende Inhalte unerwünscht und wir behalten uns das Recht vor, diese nicht freizuschalten oder umgehend zu entfernen.

- Wir tolerieren keine anstössigen, obszönen, pornografische, bedrohende, zu Gewalt auffordernde, diskriminierende, rassistische, beleidigende, Dritte herabsetzende, irreführende oder gesetzeswidrige Inhalte sowie Inhalte, die gegen die Rechte Dritter (inkl. deren Urheber- und Persönlichkeitsrechte) verstossen.
- Wir tolerieren keine Inhalte, die direkte oder indirekte Werbung für Drittprodukte enthalten.
- Wir tolerieren keine Handlungen, welche das einwandfreie Funktionieren eines Social Media Kanals beeinträchtigt (z.B. das Hochladen von Files, die schädliche Viren oder ähnliches enthalten).
- Wir tolerieren kein Hochladen von Inhalten, über die Sie nicht die notwendigen Rechte besitzen.
- Wir tolerieren nicht, dass ohne schriftliches Einverständnis des Jugenddorfes die Markenzeichen (z.B. das Logo) des Jugenddorfes verwendet wird.